
  
  

 

 

 
UNIA EUROPEJSKA 

EUROPEJSKI FUNDUSZ 

ROZWOJU REGIONALNEGO 

GMINA BRAŃSZCZYK 

Brańszczyk, dnia 25-11-2009r. 
 

Nr sprawy RB/I/341-5/1/2009 
 
 

Wykonawcy wszyscy  
 
 

Dotyczy: Postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na zapewnienie usługi dostępu 
do Internetu oraz dostawę modemów dostępu do sieci Internet w ramach realizacji projektu: 
Internet szansą wszechstronnego rozwoju mieszkańców Gminy Brańszczyk. 
 

   
        W odpowiedzi na pytanie jednego z Wykonawców z dnia 24-11-2009 o niŜej podanej 
treści, Gmina Brańszczyk odpowiada: 
 
 
1. Prosimy o wykre ślenie wymogu zał ączania do oferty przetargowej certyfikatów                  
o których mowa w rozdziale 8 pkt 7  siwz, bowiem wy móg zał ączenia wymaganych 
dokumentów ogranicza kr ąg potencjalnych Wykonawców ( jest to kolejny, drugi  
przetarg na ten sam zakres  przedmiotu zamówienia).   Ponadto wyja śniamy, Ŝe 
certyfikaty ISO nie s ą wskazane w Rozporz ądzeniu Prezesa Rady Ministrów   z dnia 19 
maja 2006r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich m oŜe Ŝądać zamawiaj ący od 
wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mog ą być składane. Wymagane 
dokumenty, mog ą być złoŜone w formie o świadczenia wykonawcy o spełnieniu 
wymaga ń Zamawiaj ącego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza aby zamiast wymogu załączania do oferty przetargowej 
certyfikatów  o których mowa w rozdziale 8 pkt. 7  SIWZ wykonawca złoŜył oświadczenia o 
spełnieniu wymagań w tej sprawie. 
 
 
 
2. Czy Zamawiaj ący dopuszcza zawieranie indywidualnych umów dla pos zczególnych 
modemów  na  wzorcu   Wykonawcy? Wyja śniamy, Ŝe umowa taka pozwoli aktywowa ć 
usługi telekomunikacyjne zgodnie z wymaganiami  wyn ikającymi z prawa 
telekomunikacyjnego i b ędzie uwzgl ędniała  zakres usług wskazanych w siwz. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zawierania indywidualnych umów dla poszczególnych 

modemów na wzorcu Wykonawcy. 

Umowa musi być zawarta na: 

 
• Dostawę 141 sztuk modemów mobilnego dostępu do sieci Internet wraz z kartami 

SIM objętymi aktywacją  usługi mobilnego dostępu do sieci Internet 



  
  

 

 

 
UNIA EUROPEJSKA 

EUROPEJSKI FUNDUSZ 

ROZWOJU REGIONALNEGO 

GMINA BRAŃSZCZYK 

oraz usługę polegająca na zapewnieniu 141 uŜytkownikom komputerów przenośnych 

dostępu do Internetu przez okres 36 miesięcy wg załączonej listy uŜytkowników 

sprzętu i Internetu – załącznik nr 5 do SIWZ 

• MontaŜ  z ustawieniem, skonfigurowaniem i uruchomieniem modemów  ze sprzętem 

komputerowym uŜytkowników w terenie w sposób umoŜliwiający odbiór Internetu - wg  

załączonej listy uŜytkowników sprzętu i Internetu – załącznik nr 5 do SIWZ 

Umowa musi uwzględniać w całości Istotne postanowienia umowy zawarte w załączniku nr 4 

do SIWZ. 

  Zamawiający dopuszcza moŜliwość wprowadzenia do niniejszej umowy dodatkowych 

postanowień Wykonawcy wynikających z prawa telekomunikacyjnego po uzgodnieniu tych 

postanowień z Zamawiającym. 
 Rozwiązanie powyŜsze wynika z wymogów rozliczenia zamówienia z instytucją 
współfinansującą niniejszy projekt. 
 

3. Czy Zamawiaj ący dopuszcza modyfikacj ę zapisu  w istotnych postanowieniach 
umowy w § 1 ust. 5. Proponujemy, aby zał ącznikiem do umowy był  regulamin i cennik 
świadczenia usług telekomunikacyjnych Wykonawcy, prz y czym w przypadku 
odmiennych zapisów w regulaminie, cenniku i w umowi e, stosuje si ę postanowienia  
umowy.   

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza modyfikację zapisu  w istotnych postanowieniach umowy w § 1 ust. 
5. Dotychczasowy zapis § 1 ust. 5 załącznik nr 4 do SIWZ i  zastępuje się następującą 
treścią: 

„5. Zamawiający dopuszcza aby załącznikiem do umowy był  regulamin i cennik świadczenia 
usług telekomunikacyjnych Wykonawcy, przy czym w przypadku odmiennych zapisów w 
regulaminie i cenniku  stosuje się postanowienia  umowy. W przypadku zmian regulaminu i 
cennik świadczenia usług telekomunikacyjnych Wykonawcy, Zamawiający zastrzega sobie 
prawo do  jego akceptacji i zawarcia w tej sprawie stosownego aneksu do umowy.”   

 

4.Prosimy o modyfikacj ę zapisów i obni Ŝenie  kar umownych o połow ę?  Czy 
Zamawiaj ący dopuszcza uzupełnienie postanowie ń zawartych w § 5   o zapis, zgodnie 
z którym „Całkowita suma kar umownych naliczonych n a podstawie § 5 Umowy nie 
przekroczy 10% warto ści ł ącznego wynagrodzenia brutto umowy o którym mowa w §  3 
ust. 1. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia dotychczasowy zapis  § 5   ust. 1 pkt. 4 załącznik nr 4 do SIWZ  i 
zastępuje  następującą treścią: 

„4) za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę lub przez Zamawiającego z przyczyn, 
za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca - w wysokości 10% wynagrodzenia 
Wykonawcy brutto określonego w § 3 ust.1.” 



  
  

 

 

 
UNIA EUROPEJSKA 

EUROPEJSKI FUNDUSZ 

ROZWOJU REGIONALNEGO 

GMINA BRAŃSZCZYK 

Zamawiający zmienia dotychczasowy zapis  § 5   ust. 3 załącznik nr 4 do SIWZ i zastępuje 
następującą treścią: 

„3.Wykonawca ma prawo naliczyć Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od 
umowy przez Zamawiającego z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność Zamawiający 
w wysokości 10% wynagrodzenia wykonawcy brutto określonego  w § 3 ust. 1 z 
zastrzeŜeniem § 6 ust.2.” 

 
 

5. Czy Zamawiaj ący dopuszcza, aby za dat ę zapłaty uwa Ŝać termin obci ąŜenia 
rachunku bankowego Wykonawcy, zgodnie z przyj ętą norm ą, Ŝe spełnienie 
świadczenia pieni ęŜnego w obrocie bezgotówkowym nast ępuje w dniu uznania 
rachunku bankowego wierzyciela? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, aby za datę zapłaty  uwaŜać termin obciąŜenia rachunku 
bankowego Wykonawcy, zgodnie z przyjętą normą, Ŝe spełnienie świadczenia pienięŜnego 
w obrocie bezgotówkowym następuje w dniu uznania rachunku bankowego wierzyciela. 

 
 
6. Czy Zamawiaj ący dopuszcza, aby gwarancja sprz ętu była na warunkach 
określonych przez producenta sprz ętu? Wyja śniamy, Ŝe producenci sprz ętu udzielaj ą 
gwarancji na sprz ęt na okres 24 miesi ęcy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia dotychczasowy zapis w pkt. 4 ppkt. 1 załącznika nr 1 do SIWZ i  
zastępuje następującą treścią: 

„ 1) Wykonawca udzieli 36 miesięcznej gwarancji producenta na całość zaoferowanego 
sprzętu (modemy) oraz na świadczenie usługi dostępu do Internetu. W przypadku 
krótszej gwarancji producenta niŜ 36 miesięcy, Wykonawca ponosi odpowiedzialność z 
tytułu rękojmi za wady rzeczy sprzedanej.” 

 

 

7. Prosimy o wykre ślenie wymogu dot.  36 miesi ęcznej gwarancji producenta w 
systemie door-to-door na cało ść zaoferowanego sprz ętu (modemy). Jest to wymóg 
bardzo niekorzystny dla wykonawców, utrudnia skalku lowanie oferty i zmusza  
Wykonawców do uwzgl ędnienia tego elementu ryzyka przy wycenie oferty,  
Zamawiaj ącego zaś naraŜa na zarzuty niegospodarno ści, nieracjonalno ści wydatków, 
a co za tym idzie na zarzut naruszenia dyscypliny f inansów publicznych.   
Odpowiedź: 
Udzielono w odpowiedzi na pytanie 6. 
 
8.Prosimy o modyfikacj ę zapisu mówi ącego o  okresie   gwarancji na naprawiony 
element ulega automatycznemu przedłu Ŝeniu o czas dokonanej naprawy tego 
elementu – licz ąc od dnia zwrotu naprawionego sprz ętu. Wyja śniamy, Ŝe warunki takie 
określa karta gwarancyjna producenta.  



  
  

 

 

 
UNIA EUROPEJSKA 

EUROPEJSKI FUNDUSZ 

ROZWOJU REGIONALNEGO 

GMINA BRAŃSZCZYK 

Odpowiedź: 
W pkt. 4 ppkt. 4 załącznika nr 1 do SIWZ Zamawiający wprowadza dodatkowe zdanie o 
następującej treści: 
„Okres   gwarancji na naprawiony element ulega automatycznemu przedłuŜeniu o czas 
dokonanej naprawy tego elementu – licząc od dnia zwrotu naprawionego sprzętu zgodnie z 
warunkami  określonymi w karcie gwarancyjnej producenta” 

 

 

9. Prosimy o doprecyzowanie zapisów i podanie z jak ich przyczyn zamawiaj ący mo Ŝe 
odst ąpić od umowy. Z  punktu widzenia Wykonawcy (operatora)  ww. zapis jest 
niekorzystny-przewiduje mo Ŝliwo ść wcześniejszego rozwi ązania umowy z bli Ŝej 
nieokre ślonej wa Ŝnej przyczyny (czyli praktycznie zawsze). Wyja śniamy, Ŝe 
Zamawiaj ący ma prawo skorzysta ć z regulacji art. 145 PZP.  

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia dotychczasowy zapis  § 6   ust. 1 załącznik nr 4 do SIWZ i zastępuje  
następującą treścią: 

„ 1. Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od umowy w kaŜdym czasie, bez 
wypowiedzenia w przypadku stwierdzenia nienaleŜytego wykonania postanowień 
umownych przez Wykonawcę, w przypadku wystąpienia okoliczności uzasadniających 
nałoŜenie na Wykonawcę kar umownych określonych § 5 umowy”  

 

10.  Prosimy o doprecyzowanie zapisów i wskazanego terminu, od którego 
Wykonawca ma rozpocz ąć  świadczenie usługi - czy tym dniem jest zako ńczenie 
monta Ŝu 30 tego modemu, czy tez analogicznie  jak w par.7  ust.3 warunków umowy 
jednostronne stwierdzenie przez Zamawiaj ącego poprawno ści wykonania 
zamówienia? 
Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia dotychczasowy zapis  § 2   ust. 2 załącznik nr 4 do SIWZ i zastępuje  
następującą treścią: 

 „2)  Świadczenie usługi dostarczania Internetu – przez 36 miesięcy. Rozpoczęcie 
dostarczania usługi nastąpi po upływie 30 dni licząc od dnia zakończenia dostarczenia 
sprzętu - modemów do uŜytkowników sprzętu w terenie.” 

 
11. Czy Zamawiaj ący dopuszcza wydłu Ŝenie czasu usuni ęcia awarii , w tym przypadku 
gdy usterka jest niezale Ŝna od Wykonawcy np. niekorzystne warunki atmosferyc zne, 
awarie, katastrofy budowlane? 
Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia dotychczasowy zapis  pkt. 4   ppkt. 8 załącznik nr 1 do SIWZ i 
zastępuje  następującą treścią: 

„8) Wymagany maksymalny czas usunięcia awarii sprzętu wynosi do 14 dni roboczych od 
momentu przystąpienia do naprawy. W przypadku jednak gdy usterka jest niezaleŜna do 
Wykonawcy np. z powodu niekorzystnych warunków atmosferycznych - klęsk Ŝywiołowych, 
awarii i katastrof budowlanych, termin ten moŜe być wydłuŜony.” 



  
  

 

 

 
UNIA EUROPEJSKA 

EUROPEJSKI FUNDUSZ 

ROZWOJU REGIONALNEGO 

GMINA BRAŃSZCZYK 

 
  
12. Prosimy o wyja śnienie zapisów §  3 ust 6   w kontek ście zapisu ust 7. Wyja śniamy, 
ze  jeŜeli świadczenie usług rozpocznie si ę np. w połowie miesi ąca to abonament 
płatny b ędzie od tego dnia a nie za pełny miesi ąc kalendarzowy. 
Odpowiedź: 
JeŜeli świadczenie usług rozpocznie się np. w połowie miesiąca to abonament płatny będzie 
od tego dnia a nie za pełny miesiąc kalendarzowy zgodnie § 3 ust. 7 załącznika nr 4 do 
SIWZ. 
 
 
13. Prosimy o doprecyzowanie zapisów zawartych w §  6 ust 1.  Naszym zdaniem 
zapisy s ą  zdecydowanie zbyt ogólne. Ponadto prosimy o wykre ślenie  zapisu " 
powzi ęcia uzasadnionych przesłanek o post ępowaniu Wykonawcy mog ącym narazi ć 
Zamawiaj ącego na straty",  
Odpowiedź: 
Odpowiedzi udzielono w pytaniu 9. 
 
14. Prosimy o modyfikacje zapisów zawartych w §  7 ust 4 sytuacji  po upływie 
gwarancji na modemy. Naszym zdaniem zwrot pozostałe j kwoty 30% zabezpieczenia 
powinien nast ąpić po np. 14 dniach po zako ńczeniu umowy . 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji §  7 ust 4 załącznika nr 4 do SIWZ. 
 
 
 15. Czy Zamawiaj ący dopuszcza modyfikacj ę zapisu w zakresie monta Ŝu z 
ustawieniem, skonfigurowaniem i uruchomieniem modem ów na sprz ęcie 
komputerowym u Ŝytkowników w terenie umo Ŝliwiaj ący dost ęp do Internetu. 
Wyjaśniamy, Ŝe Wykonawca nie mo Ŝe w ramach swoich uprawnie ń instalowa ć 
modemów na nie swoim sprz ęcie.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji zapisu w zakresie montaŜu z ustawieniem, 
skonfigurowaniem i uruchomieniem modemów ze sprzętem komputerowym uŜytkowników w 
terenie w sposób umoŜliwiający odbiór Internetu, gdyŜ wynika to z dokumentów Programu 
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka Działanie 8.3. Informujemy, Ŝe sprzęt komputerowy 
na którym będą montowane modemy i prowadzona będzie usługa dostawy Internetu, przez 
cały okres obowiązywania umowy z Wykonawcą będzie własnością  Zamawiającego. 
UŜytkownicy w terenie otrzymają powyŜszy sprzęt w drodze dzierŜawy.  
 
 

Niniejsze pismo naleŜy traktować jako integralną część SIWZ. 
 

Pozostałe warunki określone w SIWZ pozostają bez zmian. 
Wójt Gminy Brańszczyk 

 
Mieczysław Pękul 




